Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)
город Кемерово

 ПРИКАЗ

 «10»  января  2024 года                                                                                            № 344/12

«О проведении  школьной акции  «Сохраним первоцветы Кузбасса!»

В соответствии с планом воспитательной работы на 2023– 2024  год и Положением  об областной

экологической акции «Сохраним первоцветы Кузбасса!»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 18 по 22 марта  2024   года  школьную экологическую акцию  «Сохраним

первоцветы Кузбасса!» посвященную Всемирному дню Земли, Дню подснежника, в рамках

проведения общероссийских Дней защиты от экологической опасности (далее – Акция) с целью

формирования у подрастающего поколения экологической позиции, направленной на

сохранение, защиту и восстановление численности раннецветущих растений, находящихся под

угрозой исчезновения среди учащихся  1-4 классов

2.Утвердить  план подготовки и  проведения акции:

Школьная акция  проводится в 2 этапа:

Классный тур

Школьный тур

3.Участники акции:

1 лига – обучающиеся 1-4 классов

2 лига – обучающиеся, занимающиеся в школьных кружка по ДПИ

В рамках Акции проводится конкурс рисунков «Сохраним первоцветы Кузбасса!».

4.На конкурс принимаются рисунки  (не более 1 работы от класса) с призывом сохранять

первые весенние цветы. Техника исполнения любая: карандаши, фломастеры, краски и т.д.

Критерии оценки: соответствие содержания листовки тематике конкурса, оригинальность,

эстетичность.

Требования к работам: формат листа А4, техника исполнения любая (карандаши, фломастеры,

краски и т.д.).

К рисунку прикрепляется этикетка (на лицевой стороне) размером 5х10 см, на которой

указывается: фамилия, имя автора, класс, образовательная организация, город/район, фамилия,

имя, отчество (полностью) руководителя (при несоблюдении правил оформления этикеток или

их отсутствии - работы не оцениваются).

5.Утвердить критерии оценивания:

-соответствие содержания рисунка тематике конкурса,

-оригинальность,

-эстетичность.

 По окончании конкурса  проводится заседание жюри, на котором выносится решение о

победителях и призерах согласно протоколу.  Решение жюри является окончательным,

апелляции не рассматриваются.

-Победители конкурса (1,2,3, место) награждаются школьными грамотами

-Участники конкурса награждаются школьными  сертификатами

6.Утвердить состав жюри конкурса:

Бозову И.М.- учитель ИЗО и технологии

Грищенко О.Л.- педагог дополнительного образования

7.Руководителю воспитательного центра «Экономика и экология» Чебановой И.Л. в срок до

31.03.2024г. приготовить информацию для размещения на школьном сайте в официальной сети

«Интернет».

8.Руководителю воспитательного центра «Экономика и экология» Чебановой И.Л. наградить

победителей и участников конкурса до 31.03.2024г.

9.Ответственность за исполнение   приказа возложить на Панченкову О.Е., зам. директора по ВР.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                           Е.И. Кадычкова

Испл.  Панченкова О.Е, 31-89-62

С приказом ознакомлены:

Панченкова О.Е.

Чебанова И.Л.

Бозову И.М.

Грищенко О.Л.

		2024-01-15T13:48:19+0700
	Кадычкова Елена Игоревна